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Отчет о ходе реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности бюджетных расходов Малови​шерского  городского поселения на 2014-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

за 2014 год
(отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс. руб.)
	
	Всего
	Средства областного /федерального   
         бюджета
	Средства  бюджета  муниципального  района
	Средства   бюджетов поселений
	Внебюджетные   
    источники

	
	профинан-
сировано
	освоено
	план на
  год
	Профинанси-ровано
	освоено
	план на 
год
	профинан-
сиро-вано
	Осво-ено
	План на 
год
	Профи-нанси-ровано
	освоено
	профинансировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципальной программе «Повышение эффективности бюджетных расходов Маловишерского  городского поселения на 2014-2020 годы»


	134,0
	134,0
	34,0
	34,0
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0


Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Малови​шерского  городского поселения на 2014-2020 годы»

 (наименование муниципальной программы)
	N

 п/п
	Наименование    мероприятия
	Срок   реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса  в городском  поселении
	
	
	

	1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9


	Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета городского поселения, установленных бюджетным законодательством 

Повышение исполнения бюджета городского поселения по доходам без учета безвозмездных поступлений

Ведение реестра расходных обязательств городского поселения на основе инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов

Утверждение порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета городского поселения на очередной финансовый год

Организация  подготовки  и составление ежемесячной, квартальной, годовой отчетности  об исполнении  бюджета  городского поселения

Проведение заседаний комиссии по укреплению налоговой и финансовой дисциплины по обеспечению доходов и сокращению налоговой задолженности в бюджет городского  поселения и вопросу легализации «теневой» заработной платы

Мониторинг и оптимизация налоговых льгот, предоставленных в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами

Ведение муниципальной долговой книги в городском поселении

Мониторинг соблюдения администрацией муниципального района требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и нормативов формирования расходов на содержание органа местного самоуправления
	2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020


	Порядок и сроки разработки проекта бюджета городского поселения, установленные бюджетным законодательством соблюдены

Проводились мероприятия по увеличению объема собственных доходов бюджета городского поселения

Реестр расходных обязательств городского поселения ведется с учетом изменений в нормативно- правовой базе поселения 

Порядок и методика планирования утверждены приказом комитета финансов муниципального района от 13.10.2014 г. № 25-а
Комитетом финансов муниципального района составляется ежемесячная, квартальная, годовая отчетность по исполнению бюджета городского поселения в установленные сроки 
В 2014 году проведено 9 заседаний комиссии по легализации «теневой»  заработной платы. Заслушано 95 налогоплательщиков, из них 78 рассмотрят вопрос о повышении заработной платы 

Проведен мониторинг льгот по налоговым платежам. Сумма выпадающего дохода по местным налогам составила 1391 тыс.  руб. С 01.01.2015 утверждены льготы по местным налогам  только указанные в Налоговом кодексе
Долговая книга в городском поселении ведется в соответствии постановлением Администрации  городского поселения от 20.05.2014 г. № 17 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Маловишерского городского поселения»

Норматив на содержание органов управления городского поселения не превышен
	

	2
	Задача 2. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  городского поселения
	
	
	

	2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6


	Совершенствование нормативно-правовой базы для перехода составления бюджета городского поселения на основе программно-целевого принципа

Распределение расходов бюджета городского поселения по муниципальным целевым программам

Обеспечение сопровождения автоматизированных систем, используемых для планирования, исполнения  и  формирования  отчетности  бюджета городского  поселения 

Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о бюджетном процессе в городском поселении

Организация  мероприятий по  повышению  квалификации  работников  в  сфере  эффективности  бюджетных  расходов

Приобретение технических средств, компьютерной техники и лицензионного программного обеспечения
	2014-2016

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020

2014-2020


	В 2014 году утвержден перечень постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2014 № 750 утвержден перечень муниципальных программ городского поселения для реализации  в 2015-2017 годах  
При формировании бюджета городского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов расходы формировались в рамках утвержденных муниципальных программ

Планирование, исполнение  и  формирование  отчетности  бюджета городского  поселения проводилось с использованием программных продуктов «КС-бюджет», 1-С Бухгалтерия, СБИС, «Парус реестр расходных обязательств», «Парус сводная отчетность»

Проводилось размещение в сети «Интернет» сведений о бюджетном процессе в городском поселении 

Работники принимали участие в консультационном семинаре «Вопросы реализации государственных (муниципальных) программ и особенности исполнения бюджета в программном формате» 

Приобретено компьютерное оборудование 


	


<*> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Малови​шерского  городского поселения на 2014-2020 годы»

за 2014 год
 (наименование муниципальной программы)

	N 
п/п
	Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование    отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода    (при наличии)

	
	
	год,     
предшествующий
  отчетному
	план
 на 
год
	факт за 
отчетный
 период
	

	 1 
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель: Проведение эффективной политики в сфере управления финансами, обеспечение долго​срочной сбалансированности, устойчивости бюд​жетной системы городского поселения
	
	
	
	

	1.1
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса в городском поселении, управление муниципальным  долгом
	
	
	
	

	1.1.1
	Отсутствие нарушений требований бюджет​ного законодательства (по результатам внешней проверки Счетной палаты Мало​вишерского муниципального района) за от​четный период (да/нет)
	да
	да
	да
	

	1.1.2
	Отсутствие просроченной задолженности по долго​вым обязательствам городского поселе​ния в отчетном финансовом году (да/нет)
	да
	да
	да
	

	1.1.3
	Отсутствие нарушений по ведению муници​пальной долговой книги в отчетном финансо​вом году (да/нет)
	да
	да
	да
	

	1.1.4
	Доля условно утвержденных расходов в об​щем объеме расходов бюджета городском по​селения на первый и второй год планового периода (%), не менее
	2,5
	2,5
	2,5
	

	1.1.5
	Соблюдение установленных бюджетным за​конодательством требова​ний и сроков состав​ления проекта бюджета городского поселения, прогноза основных характеристик бюджета городского поселения  на очередной финансо​вый год и плановый период (да/нет)
	да
	да
	да
	

	1.1.6
	Исполнение бюджета городского поселения по доходам без учета безвозмездных поступле​ний к первоначально утвержденному уровню (%), не менее
	104,4
	95
	99,1
	

	1.1.7
	Отношение объема просроченной кредитор​ской задолженности городского поселения к объему расходов бюджета городского поселе​ния (%), не более
	0
	0
	0
	

	1.1.8
	Объем просроченной кредиторской задолжен​ности по выплате зара​ботной платы за счет средств бюджета городского поселения (млн. руб.)
	0
	0
	0
	

	1.1.9
	Соблюдение установленных бюджетным за​конодательством сроков предоставления еже​месячной, квартальной, годовой отчетности об исполнении бюджета городского поселения (да/нет)
	да
	да
	да
	

	1.2
	Задача 2. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  городского поселения
	
	
	
	

	1.2.1
	Отношение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета городского поселения за от​четный финансовый год к году, предшест​вующему отчетному (%),  не менее
	94,3
	108
	132,6
	

	1.2.2
	Наличие утвержденных расходов бюджета городского поселения на очередной финансо​вый год и на плановый период в структуре муниципальных программ (да/нет)
	нет
	да
	да
	

	1.2.3
	Наличие опубликованного на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета городского посе​ления и годового отчета об исполнении бюд​жета сельского поселения в доступной для граждан форме (да/нет)
	да
	да
	да
	

	1.2.5
	Внедрение информационных систем управле​ния муниципальными финансами (да/нет)
	да
	да
	да
	


	
	
	
	
	
	


	
	Приложение № 1

к Порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ


Показатели оценки эффективности реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности бюджетных расходов Малови​шерского  городского поселения на 2014-2020 годы»

за 2014 год

	N п/п
	Показатель
	Вариант оценки
	Зна- чение
	Вес пока- зателя
	Интег- раль​ная 
оценка в бал​лах (гр. 4 x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.    
	Актуальность на настоящий момент программы в целом и ее мероприятий в соответ​ствии с концепцией (страте​гией) социально- экономи​ческого развития муници​пального района
	соответствует
	1
	15
	15

	
	
	
	
	
	

	2.    
	Соответствие количества достигнутых и запланиро​ванных программой крите​риев оценки эффективности 
	отношение количества дос​тигнутых к количеству за​планированных программой критериев оценки эффек​тивности 
	0,95
	20
	19

	3.    
	Выполнение мероприятий программы 

	3.1.  
	Выполнение мероприятий программы в отчетном году 
	отношение выполненных мероприятий программы <*> к общему числу запла​нированных мероприятий программы 
	0,95
	15
	14,25

	3.2.  
	Выполнение мероприятий программы с начала ее реа​лизации 
	отношение выполненных мероприятий программы <*> к общему числу запла​нированных мероприятий программы 
	0,95
	10
	9,5

	4.    
	Уровень фактического объема финансирования программы

	4.1.  
	Уровень фактического объема финансирования программы в целом 

	4.1.1.
	Уровень фактического объ​ема финансирования про​граммы с начала ее реализа​ции 
	отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному про​граммой 
	1
	10
	10

	4.1.2.
	Уровень фактического объ​ема финансирования в от​четном финансовом году 
	отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному про​граммой 
	1
	10
	10

	4.2.
	Уровень освоенного объема финансирования программы в отчетном финансовом году с разбивкой по источникам финансирования

	4.2.1.
	Уровень освоенного объема финансирования из бюджета муниципального района от фактического объема фи​нансирования из бюджета муниципального района
	отношение освоенного объ​ема финансирования к фак​тическому 
	1
	5
	5

	4.2.2.
	Уровень освоенного объема финансирования из феде​рального бюджета от факти​ческого объема финансиро​вания из федерального бюджета
	отношение освоенного объ​ема финансирования к фак​тическому 
	1 <**>
	5
	5

	4.2.3.
	Уровень освоенного объема финансирования из област​ного бюджета от фактиче​ского объема финансирова​ния из областного бюджета
	отношение освоенного объ​ема финансирования к фак​тическому        
	<**>
	
	

	4.2.4.
	Уровень освоенного объема финансирования из бюдже​тов  поселений от фактиче​ского объема финансирова​ния из бюджетов поселений  
	отношение освоенного объ​ема финансирования к фак​тическому 
	1 <**>
	5
	5

	4.2.5.
	Уровень освоенного объема финансирования из вне​бюджетных источников от фактического объема фи​нансирования из внебюд​жетных источников 
	отношение освоенного объ​ема финансирования к фак​тическому 
	1 <**>
	5
	5


--------------------------------

<*> Мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным.

<**> В случае привлечения на реализацию программы средств из федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов поселений или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение берется равным 1.

